
DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

n.  jlA24_      del.2'4   0TT,   2024 E=
Bandiera Blu 2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALL'ASSOCIAZIONE EUROPEA OPERATORI DI POLIZIA
SEDE SEZIONALE DI MODICA (AEOP) PER IL SERVIZIO DI SICUREZZA STRADALE,
ANTINCENDIO, STEAWARDING E SAFETY IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE
"REPLAY MUSICA FESTIVAL- IL FESTIVAL DELLE COVER" - IMPEGNO DELLA SPESA -

IL DIRIGENTE I SETTORE

PREMESSO:
-     che  con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  225    del  04/10/2024,  l'Amministrazione

comunale   ha   approvato   lo   svolgimento   della   manifestazione   denominata   "REPLAY
MUSICA FESTIVAL- IL FESTIVAL DELLE COVER" da tenersi  presso piazza Matteotti
tutti i sabato di ottobre e novembre ®er un totale di n. 8 serate), concedendo nel contempo il
patrocinio dell ' Ente;
che, così come disposto dalla superiore delibera G.M. con detemina n. 2267/2024,   è stata
impegnata la somma di € 4.000,00;

Dato  atto  che  occorre  prevedere  la presenza  di  operatori  per  la  sicuezza  stradale,  antincendio,
steawarding e safety, per la buona riuscita della manifestazione sopra citata, come indicato nel
piano di sicuezza redatto dal tecnico incaricato e presentato presso il locale Commissariato di

Ritenuto   che,  per  le  motivazioni   sopra  descritte,  è   stato  richiesto  l'intervento   dei  volontari
dell'Associazione Euopea Operatori di Polizia   Sede Sezionale di Modica (AEOP) a supporto
della Polizia Municipale, al fine di garantire il servizio di   sicurezza stradale di safety, nonchè
antincendio, steawarding,  duante la manifestazione che avrà luogo presso piazza Matteotti tutti
i sabato di ottobre e novembre 2024;

Che per lo  svolgimento  del  servizio  sopra indicato,  l'Associazione  Europea Operatori di  Polizia
Sede Sezionale di Modica (AEOP), con sede in Via Tirella 179 -Modica C.F. 90035750885, ha
richiesto un rimborso spese di €  1.800,00, come da preventivo acquisito al prot. dell'Ente al n.
53216/2024;

Ritenuto    che    è    intenzione    dell'Amministrazione    accogliere    favorevolmente    la   richiesta
dell'Associazione Euopea Operatori di Polizia  Sede Sezionale di Modica (AEOP), considerato
che  tale  servizio  è  indispensabile  per  la  sicuezza  del  pubblico  presente  e  la  cui  mancata
realizzazione potrebbe arrecare danni certi e gravi all'Ente.

Rilevato    che    la    spesa   totale   prevista   di   €    1.800,00    è    finalizzata   alla   predisposizione
dell'organizzazione  della  sicuezza  della  manifestazione  in  collaborazione  e  sostegno  della
Polizia  Municipale,  come  indicato  nel  piano  di  sicuezza  redatto  dal  tecnico  incaricato  e
presentato presso il locale Commissariato di P.S.     dando atto che la stessa verrà imputata   al
capitolo  8710/99  imp.   1753     del  bilmcio     2022-2024,  esercizio   finanziario  2024,   giusta
detemina n. 2267/2024;



Di affidare, pertanto,  il servizio oggetto del presente atto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del
decreto lgs. n. 36/2023;

Di dame atto che questo Ente opera in gestione prowisoria e che, ai sensi dell'art.  163 del D. L.gs n.
267/2000, aggiomato al 31./01/2024, la 'superiore somma è riconducibile ad una obbligazione già
assunta per  assicumre  un  servizio  pubblico  esseiiziale  per la  collettività   c  he  non può  essere
interrotto, al fine di non arrecare danni patrimoniali gravi e certi  per l'Ente;

Vista  la dichiarazione  sostitutiva con  cui  è  stato  dichiarato  che  l'Associazione  non  è  tenuta alla
presentazione della certificazione di regolarità contributiva (DURC) in quanto non soggetta al
versamento di contribuzione previdenziale ;

Considerato che quanto richiesto dall'Associazione Euopea Operatori di Polizia   Sede Sezionale
di  Modica  (AEOP),  trova rispondenza con  le  esigenze  dell'Amministrazione  e  che  il  prezzo
risulta  conveniente   in  rapporto   alla  qualità  della  prestazione   e   che,   pertanto,   nulla  osta
all'adozione della presente.

Visto il D.Lgs 36/2023
Visto il D.Lgs. 267/2000.
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:

1.   Di  affidare 1'Associazione Euopea Operatori  di  Polizia   Sede  Sezionale di Modica (AEOP),
con sede in Via Tirella 179 -Modica C.F. 90035750885, a supporto della Polizia Muricipale il
servizio   di   sicurezza   stradale   di   safety,   nonchè   antincendio,   steawarding,      duante   la
manifestazione "REPLAY MUSICA FESTIVAL- IL FESTIVAL  DELLE COVER" che avrà
luogo presso piazza Matteotti tutti  i sabato di ottobre e novembre 2024,  anche in esecuzione
alle indicazioni fomite dal piano di sicuezza redatto dal tecnico incaricato e presentato presso
il locale Commissariato di P.S

2.   Di impegnare la spesa totale prevista, pari a euro 1.800,00 per effettuare il servizio di cui sopra,
al  capitolo  8710/99  imp.   1753    del  bilancio    2022-2024,  esercizio  fmanziario  2024,  giusta
detemina n.  2267/2024,  dando  atto  che  trattasi  di  spesa  finalizzata  a  garantire  la  sicuezza
della manifestazione a supporto della Polizia Municipale;

3.   Di  liquidare  la  superiore  somma  con  successivo  prowedimento  e  dietro  presentazione  delle
spese sostenute;

4  Di dare atto che il presente prowedimento sarà pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente
del Comune di Modica ai sensi  del  D. Lgs. 33/2013 art. 23;

5   Di dichiarare ai sensi dell'art. 6 par. "Conflitto di interessi, del vigente PTCP, " che lo scrivente
è       in assenza di conflitto si interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto
dall'art.1, comma 41, della Legge 190/2012.

11 Redigente
-F!+.

11 Diri
Dott.



SERVIZIO FINANZIARIO

m"
Si attesta, ai sensi dell'art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000,  la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disporibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in reLazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art,  191,
comma 1, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267:

A ] 6 3 SA)B d ZaholzDÙL € J £Ém.oo g)qlo/qq 2c)2L

Missione Programma Titolo Macroaggregato

16 A 1 Ao2

MotiHc@,&3Z,lbQ12@Òh

SX}h~     /Ó;To                                                           I] RespoDsabile     ] s  rvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente p    vvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art.  151, comma 4, del d.lgs.  18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGI0NERIA

Ai sensi dell'art.  53  della L.142/1990, recepito dall'art.1  L.R. 48/1991, così c
sotto iL profilo della regolarità contabile, si esprime parere

Modica lì,  22 /d®/Uà/
favorevole/con

11 Responsabil

VISTO PER LA LIQUIDAZI0NE

modificato dall'art.  12 L.R.  30/2000,

u gioneria

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente prowedimento, ai
sensi dell'art.184, comma 4, del D.L. vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario


